
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 358                                      DATA 29/07/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 80                  DEL 29/07/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIPARTO SPESE ARRETRATI CONTRATTUALI 

CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNALE AL COMUNE DI PANCALIERI - 

PERIODO 01.01.2016 - 30.09.2018           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIPARTO SPESE ARRETRATI CONTRATTUALI 

CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNALE AL COMUNE DI PANCALIERI - 

PERIODO 01.01.2016 - 30.09.2018           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di luglio il  giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 

- ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i.; 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e 

s.m.i.; 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE 

OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO 

DELLE PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI”; 

 

RICHIAMATA inoltre la Delibera di C.C. n. 27 del 28.06.2021 avente oggetto: “ART.175 

D.Lgs. 18 AGOSTO 2000 - SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2021/2023.”; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 42 in data 15 ottobre 2012, 

avente per oggetto la Convenzione del servizio di segreteria comunale con i Comuni di 

Pancalieri, Villar San Costanzo, Paroldo e Bricherasio, n. 36 del 23.09.2013 e n. 43 del 

28.11.2013 aventi per oggetto la Convenzione del servizio di segreteria comunale con i 

Comuni di Pancalieri, Villar San Costanzo, Bibiana e Bricherasio ed in particolare l’art. 7 

“Trattamento economico – Rapporti finanziari, obblighi e garanzie”; 

VISTA la Deliberazione Consiliare n. 36 del 17.09.2018, esecutiva, di scioglimento anticipato 

della Convenzione per il Servizio di Segreteria Comunale con i Comuni di Pancalieri, Villar 

San Costanzo, Bibiana e Bricherasio per sopravvenuta vacanza della sede convenzionata a 

decorrere dal 01/10/2018 (ultimo giorno della Convenzione 30/09/2018) a seguito del 



raggiungimento dei limiti di anzianità pensionabile del Segretario Comunale titolare, Dott. 

Raffaele ZULLO; 

CONSIDERATO che in data 17.12.2020 è stato sottoscritto il CCNL del personale dirigente 

dell’Area Funzioni Locali per il triennio 2016-2018 e che il Comune di Pancalieri ha 

provveduto a liquidare gli arretrati al Segretario Comunale Dott. Raffaele ZULLO in qualità 

di Comune capofila della Convenzione di Segreteria sopra citata; 

VISTA la comunicazione del Comune di Pancalieri prot. n. 1066 in data 25.03.2021, 

registrata al protocollo del Comune di Bricherasio al n. 3348 in data 26.03.2021, relativa al 

riparto spese Convenzione di Segreteria - arretrati contrattuali - per il periodo 01.01.2016 – 

30.09.2018 per un totale di €. 1.182,92; 

Ritenuto necessario provvedere al rimborso di quanto richiesto ai sensi dell’articolo 7 della 

Convenzione di Segreteria succitata; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di impegnare e liquidare al Comune di Pancalieri, con sede in P.za Vittorio Emanuele II 

n. 3 10060 – Pancalieri – C.F. 85003230019, l’importo di €. 1.182,92, richiesto con la 

comunicazione indicata in premessa, relativa al riparto spese Convenzione di Segreteria - 

arretrati contrattuali - per il periodo 01.01.2016 – 30.09.2018; 

3. Di imputare la spesa di €. 1.182,92 sul Bilancio di Previsione 2021-2023 – Gestione 

competenze come di seguito riportato: 

4. Di effettuare il trasferimento della somma mediante accredito sul conto di tesoreria presso 

la Banca d'Italia: Iban Ente IT08S0100003245114300300737 - Comune di Pancalieri; 

5. Di inviare copia del presente atto all’Amministrazione Comunale di Pancalieri. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2021 502 01021 160 10 99 U.1.04.01.02.003 1.182,92 


